<sup>32</sup> Aanvulling op basis van BP 1175 f 077r 07.

ratam servare. Testes Erpe et Berwout datum supra.

BP 1175 f 077r 07 do 06-05-1395.

Voornoemde Theodericus Writer beloofde aan voornoemde vijf 36½ en 1/3 Hollandse gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1396) te betalen.

Dictus Theodericus Writer pro[misit dictis] quinque XXXVI et dimidium Hollant gulden et terciam partem unius Hollant gulden seu valorem in purificationis proxime [futuro persolvendos]. Testes datum supra.

BP 1175 f 077r 08 do 06-05-1395.

Voornoemde Johannes, Walterus, Elizabeth en Mabelia, kv hr Adam van Berchen ridder, en Arnoldus Heijme ev Katherina dv voornoemde hr Adam van Berchen: (1) een stuk land gnd Zegers Ynde, in Veghel, naast de plaats gnd die Heerla... Brake enerzijds en ..... Ble..kers ..... anderzijds, (2) een stuk land in Veghel, ter plaatse gnd ....., tussen ..... enerzijds en ..... en zijn schoonzoons anderzijds {verder is dit folium afgescheurd}.

Dicti quinque [cum tu]tore [peciam] terre di[ctam] Zeghers Ynde sitam in parochia de Vechel juxta locum dictum die Heerla... Brake #ex uno# ..... / Ble..kers (dg: ex) ..... et peciam terre (dg: dictam dat) sitam in dicta parochia in loco dicto ..... [e]x uno et inter ..... suorum generorum ex alio {verder is dit folium afgescheurd}.

### 1175 f. 077v.

Quinta post jubilate: donderdag 06-05-1395.

BP 1175 f 077v 01 do 06-05-1395.

Voornoemde Johannes, Walterus, Elizabeth en Mabelia, kv hr Adam van Berchen ridder, en Arnoldus Heijme ev Katherina dv voornoemde hr Adam van Berchen gaven uit aan voornoemde Johannes die Moelner een stuk land in Veghel ter plaatse die Heze, tussen Johannes gnd die Moelner van Vechel enerzijds en ..... anderzijds, strekkend met een eind aan de gemene weg van Veghel; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 4 pond 3 schelling geld, met Lichtmis in Den Bosch te betalen. Voornoemde Johannes Moelner zal ½ roede van de landweer van Veghel onderhouden van het deel dat behoort bij de erfgoederen van voornoemde kinderen.

Dicti quinque peciam terre sitam in parochia de Vechel in loco dicto die Heze inter hereditatem Johannis dicti #die# Moelner #de Vechel# ex uno et inter ..... tendentem cum uno fine ad communem plateam de Vechel ut dicebant dederunt ad hereditarium censum (dg: H) dicto Johanni die Moelner ab eodem hereditarie p[ossidendam] pro hereditario censu IIII librarum et III solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie purificatione et in Busco tradendo ex premissis promittens ?super ..... et alter repromisit tali condicione quod dictus Johannes Moelner perpetue observabit (dg: una) #laudabiliter# dimidiam virgatam (dg: et) #de# munimine dicto Landwere ville de Vechel (dg: de) scilicet de (dg: .....) parte spectante ad hereditates dictorum liberorum de #dicto# munimento Landweer vocato ut recognovit et sub obligatione dicte pecie terre promisit. Testes Erpe et ..... Berwout datum quinta post Jubilate.

BP 1175 f 077v 02 do 06-05-1395.

Voornoemde Johannes Moelner beloofde aan voornoemde vijf 23 Hollandse gulden of de waarde en 4½ lichte plak met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1396) te betalen.

(dg: Dicti quinque) Dictus Johannes Moelner promisit dictis quinque XXIII Hollant gulden seu valorem et quatuor et dimidiam licht placke ad pu[rificationem] proxime futuram persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 077v 03 do 06-05-1395.

Voornoemde Johannes, Walterus, Elizabeth en Mabelia, kv hr Adam van Berchen ridder, en Arnoldus Heijme ev Katherina dv voornoemde hr Adam van Berchen gaven uit aan Lambertus Goeswijns soen een stuk land in Veghel, ter plaatse gnd die Heze, tussen wijlen Arnoldus Heijme enerzijds en Walterus van den Rullen en Truda dvw Arnoldus gnd Grieten soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 13 schelling geld, met Lichtmis in Den Bosch te betalen.

Dicti quinque peciam terre (dg: s dictam) sitam in parochia de Vechel in loco dicto die Heze inter hereditatem quondam Arnoldi Heijme ex uno et in[ter hereditatem] Walteri van den Rullen et Trude filie quondam Arnoldi dicti Grieten soen ex alio (dg: ten) ut dicebant dederunt ad hereditarium censum Lamberto ?filio Goesw[ijns] soen ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario censu XIII solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie purificationis (dg: pro) et in Busco tradendo promittentes ut supra. ?Testes datum supra.

BP 1175 f 077v 04 do 06-05-1395.

Voornoemde Lambertus beloofde aan voornoemde vijf 3½ en 1/3 Hollandse gulden of de waarde met ..... aanstaande te betalen.

Dictus Lambertus promisit super omnia dictis quinque tres et dimidium Hollant gulden et terciam partem unius Hollant gulden seu valorem ..... proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 077v 05 do 06-05-1395.

Voornoemde Johannes, Walterus, Elizabeth en Mabelia, kv hr Adam van Berchen ridder, en Arnoldus Heijme ev Katherina dv voornoemde hr Adam van Berchen gaven uit aan Hermannus zv Walterus Liben soen een erfgoed gnd Gheerlecs Bos, in Veghel, naast de plaats gnd bij die Herbercs Wijk, tussen een gemene weg enerzijds en Denkinus van der Herbercs Wijk en andere naburen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 30 schelling geld, met Lichtmis in Den Bosch te betalen.

Dicti quinque quendam hereditatem dictam Gheerlecs Bossche sitam in parochia de Vechel iuxta locum dictum bij die (dg: He) Herbercs Wijk inter (dg: l) communem plateam ex uno et inter hereditatem (dg : he) Denkini van der Herbercs Wijk et aliorum vicinorum ibidem ex alio ut dicebant dederunt ad hereditarium censum Hermanno filio Walteri Liben soen ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario censu XXX solidorum monete dando eis ab [alio] purificationis et in Busco tradendo ex premissis promittentes ut supra et alter repromisit. Testes datum supra.